
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 152 ИМЕНИ А.Д. БЕРЕЗИНА» 

(МАОУ СШ № 152) 

Ястынская ул., 9 Д, г. Красноярск, Красноярский край, Россия, 660131 

Контактные телефоны: приемная 276-36-80, бухгалтерия 276-36-86, e-mail: school152@list.ru 

ИНН 2465297206, КПП 246501001, ОГРН  1132468043476 

 

 

ПРИКАЗ 

Номер 

документа 
Дата 

453/ш 04.08.2021 
 

г. Красноярск 

 

Об организации работы по подготовке 

и переходу на обучение по ФГОС НОО 

и ФГОС ООО с 01.09.2022 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения России 

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-

правового и организационного сопровождения введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования, руководствуясь Уставом учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации 

в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами начального общего образования и основного общего образования, 

утвержденными приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и 

№ 287, обучения обучающихся МАОУ СШ № 152 (далее – рабочая группа, 

ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021) и утвердить её в следующем составе: 

 

Руководитель 

рабочей группы 

Заместитель директора по УВР Фролова А.И.; 

Заместитель 

руководителя 

рабочей группы 

Заместитель директора по УВР Прохорова М.И.; 

Члены рабочей 

группы 

Заместитель директора по УВР Крохалева О.В.; 

Заместитель директора по УВР Царева С.Е.; 

Заместитель директора по ВР Зяблова Е.В.; 

Руководитель структурного подразделения Копендакова Л.С.; 

Учитель начальных классов, руководитель МО Малышева О.Ю.; 

mailto:school152@list.ru


2 

Учитель русского языка и литературы, руководитель МО 

Шрейдер А.В.; 

Учитель математики, руководитель МО Анкудинова Л.Г.; 

Учитель английского языка, руководитель МО Кочергина А.А.; 

Учитель биологии, руководитель МО Потылицына Е.Н.; 

Педагог-психолог Литвиненко М.Е.; 

Социальный педагог Карташева С.Н.; 

Заведующий библиотекой Елфимова Г.Н.; 

Юрисконсульт Липовецкая Г.Ф. 

 

2. Утвердить положение о рабочей группе по поэтапному введению и 

реализации в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами начального общего образования и основного 

общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения России 

от 31.05.2021 № 286 и № 287, обучения обучающихся МАОУ СШ № 152 

(приложение 1). 

3. Рабочей группе разработать «дорожную карту» мероприятий 

по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2027 

годы в срок до 27.08.2021 и представить на педагогическом совете школы 

28.08.2021 (ответственная – руководитель группы Фролова А.И., заместитель 

директора по УВР).  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Гуторина С.А. 

 


		2021-12-30T12:16:24+0700
	МАОУ СШ № 152




